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WIZYTA POTOMKÓW 
OSKARA TIETZA

Mieszkający w USA pra-prawnuk Oskara 
Tietza - Larry Tietz, wraz z żoną Janet i wnuczką 
Rebeką zwiedzali 2 sierpnia rodzinne miasto swe-
go przodka (relacja na stronie 2). 

ŚWIATOWY DZIEŃ TURYSTYKI 
W MIĘDZYCHODZIE

Odznaka honorowa 
„Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” 

dla Jolanty Matalewskiej
Międzychód był w dniu 28 września miejscem wo-

jewódzkich obchodów „Światowego Dnia Turystyki”, 
organizowanych wspólnie z Urzędem Marszałkow-
skim i prusimską „Olandią”. Podczas uroczystej kon-
ferencji w Centrum Animacji Kultury oprócz prelek-
cji burmistrza Krzysztofa Wolnego na temat : Synergia 
turystyki z gospodarką, wystąpienia D. Michałka pt. 
Kraina 100 Jezior – okiem Wielkopolanina, a także wy-
kładu historycznego znanego poznańskiego naukowca 
dr Marka Rezlera nastąpiło uroczyste wręczenie od-

znaki honorowej „Za za-
sługi dla województwa 
wielkopolskiego” mię-
dzychodziance Jolan-
cie Matalewskiej. Od-
znakę na wniosek bur-
mistrza przyznał Zarząd 
Województwa, a wręczył 
przewodniczący Komisji 
Kultury Fizycznej i Tu-
rystyki Sejmiku Woje-
wódzkiego Maciej Witu-

ski. Pani Jola Matalewska była pionierem agroturystyki w Wielkopolsce i dzia-
ła nadal, pełniąc od początku rolę prezesa Międzychodzkiego Stowarzyszenia 
Agroturystycznego, którego była inicjatorem. Bez niej przez wiele ostatnich 
lat nie wyobrażano sobie stoisk targowych, konferencji popularyzujących tu-
rystykę wiejską, naukowcy poznańscy wielokrotnie korzystali z jej konsultacji, 
a drzwi do jej domu i gospodarstwa na Słodowym Młynie dla turystów spra-
gnionych kontaktu ze wsią i naturą są zawsze szeroko otwarte. Gratulujemy! 

REMIX w Seelow
Z ostatniej chwili! Grupa taneczna REMIX uczestniczyła w naszym mie-

ście partnerskim Seelow w niemiecko-polskim festiwalu dzieci i młodzieży 
i wygrała w swojej kategorii! Gratulujemy!

• Nowy rok szkolny w naszych szkołach – s. 2 • Honorowy Obywatel – Łucjan Sobkowski – s. 3 
• Podsumowanie kadencji – Burmistrz Krzysztof Wolny – s. 5-7 • Autografy naszych mieszkańców z 1926 roku! – s. 9 

• Historia Jana Bengscha – s. 10 • Wydarzenia w UTW – s. 13 • Międzychodzcy żeglarze – s. 14 i 15 
• Terminarz odpadów na IV kwartał – s. 17 • Sport i wyniki gier karcianych – s.16 i 18 • Kraina Bajek – s. 19



Informator Międzychodzki2 nr 9 (165) ROK XV, wrzesień 2018 r.

Rodzina Tietz w Międzychodzie
2 sierpnia pra-prawnuk Oscara Tietza - Larry Tietz wraz 

z żoną Janet i wnucz-
ką Rebeką przebywał 
z jednodniową krótką 
wizytą w Międzycho-
dzie. Gości z USA 
przyjął w Urzędzie 
Miasta zastępca bur-
mistrza Rafał Cisze-

wicz, przedstawiając aktualny stan miasta i dokonania w zakresie 
pozyskiwania inwestorów i działań prorodzinnych, następnie 
wspólnie z kierownikiem Referatu Promocji Tadeuszem Wienke 
Amerykanie i ich berliński przewodnik J. Gablinger wyruszyli 
na spacer po mieście w poszukiwaniu śladów sławnego przod-
ka. Podkreślić należy, że pamięć o urodzonym w Międzychodzie 
Oscarze Tietzu, znanym na cały świat twórcy nowoczesnych 
metod handlu, (a także pomysłodawcy podatku VAT) jest w na-
szym mieście bardzo żywa. Oscar Tietz robiąc karierę bizne-
sową nie zapomniał o swoim mieście rodzinnym i ufundował: 
stadion miejski, obok stadionu halę sportową, łazienki miejskie 
w jej sąsiedztwie oraz promenadę wokół jeziora Miejskiego. Do 
obsadzenia promenady drzewami zatrudnił specjalnego ogrodni-
ka. Wykupił także samo jezioro i przekazał na własność miastu. 
Mieszkańcy już przed wojną uczcili dobroczyńcę pamiątkowym 
głazem przy promenadzie (zniszczony przez hitlerowców został 
odtworzony w 2002 roku). Park nad jeziorem nosi dziś nazwę 
„Park Tietza” i oprócz drewnianej rzeźby zdobi go również ka-
mień z portretem według zachowanego zdjęcia. Po obejrzeniu 
miejsca po dawnym domu urodzin praprzodka (dziś to ulica 
Oscara Tietza) i zabytkowej zabudowy miasta goście dotarli na 
stadion miejski, który wzbudził ich entuzjazm. Obejrzeli wnę-
trze służącej do dziś hali sportowej, a następnie pojechali zwie-
dzić ekspozycję Centrum Edukacji Regionalnej w Mniszkach, 
gdzie wiedzą historyczną o Tietzu w Międzychodzie podzielił 
się również Jacek Kaczmarek. Eksponaty ułatwiały przeniesienie 
się myślą do początków XX wieku, czyli lat, kiedy to Oscar Tietz 
jako młody chłopiec w Międzychodzie marzył dopiero o karierze 
kupieckiej. Goście byli pod wrażeniem przyjaznej atmosfery na-
szego miasta i zapewnili, że kolejna wizyta będzie dłuższa.

Ref. Promocji i Kult.
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Pomoc żywnościowa
POPŻ PODPROGRAM 2017 – efekty

Ośrodek Pomocy Społecznej z terenu województwa Wiel-
kopolskiego przy współpracy Bankiem Żywności w Poznaniu 
realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa Podpro-
gram 2017 współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomo-
cy Najbardziej Potrzebującym, którego celem było zapewnienie 
najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz 
uczestnictwa w działaniach w ramach środków towarzyszących 
w okresie sierpień 2017 – czerwiec 2018.

Osoby potrzebujące otrzymały bezpłatnie artykuły spożywcze:
•	 warzywne i owocowe (groszek z marchewką, fasola biała, 

koncentrat pomidorowy, buraczki wiórki, powidła śliwkowe),
•	 skrobiowe (makaron jajeczny, makaron kukurydziany bezglu-

tenowy, ryż biały, kasza gryczana, herbatniki maślane),
•	 mleczne (mleko UHT, ser podpuszczkowy dojrzewający),
•	 mięsne (szynka drobiowa, szynka wieprzowa mielona, pasztet 

wieprzowy, kabanosy wieprzowe, filet z makreli w oleju),
•	 cukier (cukier biały, miód wielokwiatowy),
•	 tłuszcze (olej rzepakowy),
•	 dania gotowe (gulasz wieprzowy z warzywami).

Pomoc żywnościowa trafiła do 201 osób znajdujących się w trud-
nej sytuacji życiowej z terenu województwa Wielkopolskiego.

Wydaliśmy osobom potrzebującym: 10,3035 ton żywności; 
1598 paczek żywnościowych. W ramach Podprogramu 2017 dla 
201 osób korzystających z pomocy żywnościowej przeprowadzo-
no dwa warsztaty edukacyjne w ramach działań towarzyszących 
(warsztaty ekonomiczne – jedno spotkanie dla 29 uczestników 
oraz kulinarne – jedno spotkanie dla 28 uczestników).

Międzychód ma nowe lo-
go, którego wzór zamieszcza-
my obok. Jego zawartość ma 
pokazywać gminę jako miej-
sce dogodne do zamieszka-
nia, inwestowania, pracy i wypoczynku. Z tym wiąże się również 
nowe hasło promocyjne: „Międzychód - właśnie tutaj”. Zarów-
no logo jak też hasło - daje możliwość rozwijania w zależności 
od proponowanych treści („… właśnie tutaj: pracuj - mieszkaj - 
inwestuj…), a precyzyjne zasady wykorzystania określa „Księga 
wizualizacji”, dostępna w Referacie Promocji. W działalności 
promocyjnej nadal będzie wykorzystywane również dotychcza-
sowe logo, któremu stuknęło już 10 lat, a zachwalające Mię-
dzychód jako „Miasto z Pompą”. „Nowe logo podkreśla rozwój 
gminy, a adresatami są osoby spoza miasta i regionu, logo jest 
poza tym zgodne z nowoczesnymi trendami” - mówi burmistrz 
K. Wolny - „Miasto z pompą i sama Laufpompa natomiast wy-
wołuje skojarzenia głównie u mieszkańców i będziemy ją wy-
korzystywać do imprez lokalnych, a także w promocji turystyki, 
zwłaszcza historycznej”.� Ref. Promocji i Kult.
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HONOROWY OBYWATEL GMINY MIĘDZYCHÓD – 
Łucjan Sobkowski

Pan Łucjan Sobkowski urodził się w Międzychodzie, w dniu 
22 listopada 1927 r., jako najmłodsze z sześciorga dzieci w rodzi-
nie znanego międzychodzkiego szewca Antoniego Sobkowskie-
go i Katarzyny z domu Pospieszała.

Dzieciństwo spędził w rodzinnym mieście, z którego został 
w 1939 roku wraz z rodzicami, braćmi i siostrami wypędzony 
przez Niemców, podobnie jak tysiące innych międzychodzian. 
Na wysiedleniu, m.in. w Żyrardowie brał udział w działalności 
konspiracyjnej w Szarych Szeregach i Armii Krajowej, pełniąc 
niebezpieczną służbę jako łącznik.

 Po wojnie uzyskał wykształcenie i wrócił do rodzinnego 
miasta. Swoje życie zawodowe związał z bankowością. Był m.in. 
długoletnim dyrektorem Oddziału Narodowego Banku Polskie-
go w Międzychodzie. Należał do Stronnictwa Demokratyczne-
go, pełniąc funkcję przewodniczącego struktur miejskich, a na-
stępnie powiatowych w Międzychodzie. Działał w samorządzie 
lokalnym na szczeblu Rady Narodowej Miasta i Gminy oraz 
w samorządzie wojewódzkim, reprezentując Międzychód w Wo-
jewódzkiej Radzie Narodowej w Gorzowie Wlkp., w której jako 
przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospoda-
rowania Przestrzennego zasłużył się dla rozwoju Międzychodu, 
m.in. zabiegając skutecznie o gazyfikację miasta.

Był jednym z inicjatorów i współzałożycieli Komendy Hufca 
Związku Harcerstwa Polskiego w Międzychodzie. Współorgani-
zował dziesiątki imprez harcerskich, w tym pierwszy po wojnie 
obóz hufca, był założycielem wielu drużyn harcerskich. Działał 
w Radzie Przyjaciół Harcerstwa, inicjował utworzenie Domu 

Podniosła chwila nastąpiła podczas Sesji Rady Miejskiej Międzychodu w dniu 28 sierpnia 2018 roku. Rada Miejska 
uchwałą LXIII/573/2018 jednogłośnie nadała tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Międzychód” Panu Łucjanowi Sob-
kowskiemu. To wybitna, zasłużona postać, rodowity Międzychodzianin, człowiek o niespożytej energii i wielkiej życzli-
wości dla każdego, a przy tym osoba niezwykle skromna. Pan Łucjan to kopalnia wiedzy o najnowszej historii miasta, 
którą to wiedzą chętnie się dzieli. Ponieważ w życiorysie Pana Sobkowskiego jest też chlubna karta konspiracyjnej wal-
ki z okupantem - w uroczystości uczestniczyli ze sztandarem przedstawiciele kombatantów, a dokładnie Środowiska 
„ŻABA” w Żyrardowie Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej - panowie: Piotr Siwierski i Kajetan Paluch. Nie 
zabrakło kwiatów od rzemieślników, od Muzeum i Centrum Animacji Kultury oraz wielu zgromadzonych gości. 

Poniżej przedstawiamy krótką notkę biograficzną i fotorelację. 

Harcerza (dawna „Harcówka” - obecnie budynek Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Ogrodzie Jordanowskim). Wśród wielu innych 
organizacji, w których pracował, należy wymienić Polski Zwią-
zek Filatelistów oraz Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajo-
znawcze. 

Organizował lokalne środowisko kombatanckie i aktywnie 
w nim działał, do niedawna pełniąc funkcję prezesa Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Politycznych w Międzychodzie oraz przewodniczącego Rady ds. 
Kombatantów. Był także pomysłodawcą odsłonięcia w Między-
chodzie w 2014 roku Tablicy Pamięci Wysiedlonych Mieszkań-
ców Powiatu Międzychodzkiego w latach 1939-1945.

Po przejściu na emeryturę oddał się jednej ze swoich pasji, 
czyli badaniu i spisywaniu historii Międzychodu. Jest autorem 
i współautorem m.in. książek: „Poczet Burmistrzów Międzycho-
du 1628-2007” i „Nie wstydźmy się naszych ojców. Okruchy wy-
darzeń 1920-1945”, a także niezliczonych artykułów historycz-
nych i wspomnieniowych w prasie lokalnej. Od lat współpracuje 
z międzychodzkimi instytucjami kultury, m.in. organizując wy-
stawy swoich zbiorów. Jest skarbnicą wiedzy o przeszłości miasta 
i jego mieszkańców, zbieraczem pamiątek historycznych.

Za swoją działalność wpisany do „Księgi Ludzi Czynu Woje-
wództwa Gorzowskiego” oraz do „Księgi Zasłużonych Dla Mia-
sta i Gminy Międzychód”. Odznaczony wieloma odznaczeniami 
państwowymi, m.in. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia 
Polski oraz Złotym Krzyżem Zasługi RP oraz resortowymi, or-
ganizacyjnymi i wojskowymi.
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Rok szkolny 
Rok szkolny ruszył pełną parą, a wraz z początkiem września szkolne klasy 

i korytarze oraz przedszkolne sale i place zabaw zapełniły się pełnymi energii, 
wypoczętymi po wakacjach dziećmi. 

Wyremontowane i odświeżone pomieszczenia wyposażone w innowacyjne pomo-
ce naukowe z pewnością miło zaskoczyły większość uczniów, ale największe powody 

do zadowolenia 
mają przedszko-
lacy z Przedszko-
la nr 3 w Między-
chodzie, którzy 
otrzymali w pre-
zencie nowocze-
sny i pięknie wy-
kończony obiekt. 
Już w pierwszym 
kwartale przyszłe-
go roku przy pla-

cówce przy ul. św Jana Pawła II powstanie też sztuczny stok narciarski oraz boisko do 
mini-koszykówki jeszcze bardziej rozszerzając ofertę edukacyjną.

Na pewno nie mniej szczęśliwi są uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2, którzy wraca-
jąc po letniej przerwie nie mogli przegapić nowej czterotorowej, stumetrowej bieżni lek-
koatletycznej, 
boiska do piłki 
ręcznej i siat-
kówki, a także 
przestrzeni do 
trenowania sko-
ków w dal oraz 
wzwyż. Nie za-
brakło również 
dobrze wyposa-
żonej siłowni zewnętrznej. Nowoczesne obiekty na pewno ułatwią rozwijanie sporto-
wych talentów dzieciom i młodzieży z naszego miasta.

Odnosząc się do statystyki - naukę w roku szkolnym 2018/2019 rozpoczęło: w Ze-
spole Przedszkoli nr 1 - 200 dzieci, w Zespole Przedszkoli nr 2 – 232, w Przedszkolu 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 Międzychodzie – 90, w Przedszkolu w Kamion-
nie – 44, a w Przedszkolu w Łowyniu 54 przedszkolaków. W Szkole Podstawowej nr 
1 w Międzychodzie – 818 uczniów, w tym 80 dopiero rozpoczęło swoją przygodę ze 
szkołą. W Szkole Podstawowej nr 2 w Międzychodzie – 653 osoby, a 81 pierwszo-
klasistów. W Szkole Podstawowej w Kamionnie 103, w tym 10 pierwszaków. Szkoła 
Podstawowa w Łowyniu od września uczy 176 dzieci z czego 17 to uczniowie klasy 
pierwszej. 

Od 1 września 2018 roku liczba miejsc w żłobku miejskim wzrosła z 41 do 60. 
Większą ilość dzieci w żłobku zawdzięcza się dostosowaniu placówki możliwemu dzię-
ki dofinansowaniu z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach pro-
jektu „MALUCH+2018”.

Zwiększyła się także liczba nauczycieli mianowanych. Awans zawodowy otrzymały 
3 osoby. 

Warty uwagi jest projekt o nazwie „Kompleksowy program rozwojowy dla szkół 
Gminy Międzychód”, w ramach którego 979 uczniów (klasy I-VIII oraz klasy gimna-
zjalne) Szkół Podstawowych Nr 1 i Nr 2 w Międzychodzie oraz Zespołu Szkół w Ło-
wyniu weźmie udział nieodpłatnie w rozwijających zajęciach dodatkowych. Już wcze-
śniej doskonalone były także umiejętności i kompetencje zawodowe 61 nauczycieli, 
którzy poprowadzą wspomniane zajęcia oraz doposażone zostały pracownie przedmio-
tów przyrodniczych i matematycznych. 

Celem projektu jest wzrost jakości kształcenia ogólnego w gminnych szkołach. 
Niestety wyjątkiem jest Szkoła Podstawowa w Kamionnie, która po przeprowadzonej 
diagnozie wyników sprawdzianu szóstoklasisty z przyczyn formalnych nie mogła wziąć 
udziału w projekcie.

Ogólna wartość projektu wyniosła 1 818 900 zł, z czego aż 95% stanowiło dofinan-
sowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego.

APEL 
do komitetów 
wyborczych

•	 kandydatów na Burmistrza
•	 kandydatów na radnych do Ra-

dy Miejskiej
•	 kandydatów na radnych do Ra-

dy Powiatu

Rada Seniorów Miasta i Gminy 
Międzychód oczekuje, że w Waszych 
programach wyborczych zostaną wy
artykułowane problemy Seniorów.

Liczba seniorów rośnie z roku na 
rok. Podwyższa się również średnia 
wieku naszego środowiska

Oczekujemy w szczególności prze
dstawienia propozycji rozwiązań doty
czących: 1. Zdiagnozowania potrzeb 
środowiska w oparciu o rzetelne badania. 
2. Uruchomienia i ustalenie zasad funk-
cjonowania „Dziennego Domu Senio-
ra”. 3. Funkcjonowania „Klubów Senio-
ra” w mieście i na wsiach. 4. Utworzenia 
stanowiska pełnomocnika ds. Seniorów 
i ustalenie zakresu jego kompetencji.  
5. Propozycji innych działań wspierają-
cych środowisko senioralne.

Rada Seniorów Miasta 
i Gminy Międzychód.

Wystawa twórczości 
rodziny Antowskich

Ośrodek Kultury Leśnej w Gołucho-
wie był miejscem wernisażu twórczości 
artystycznej znanej międzychodzkiej ro-
dziny - państwa Antowskich. Dzieła pla-
styczne tworzą rodzice: Anna i Andrzej 
Antowscy, oraz dzieci: Michał, Jakub 
i Katarzyna. Tytuł wystawy „Inspiracje na-
turą” oddaje tematykę prac, chociaż więk-
szość dzieł rzeźbiarskich pana Andrzeja 
ma swoje stałe miejsce na ekspozycjach 
plenerowych (na przykład rybak uloko-
wany nad jeziorem Miejskim w Mię-
dzychodzie). W wernisażu uczestniczył 
w imieniu Burmistrza kierownik Referatu 
Promocji Tadeusz Wienke.
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Właśnie dobiega końca czwarty rok od kiedy dzięki Państwa za-
ufaniu mogłem objąć urząd Burmistrza Międzychodu. Pragnę zatem 
zapoznać Państwa z najważniejszymi osiągnięciami mojej kadencji:
- zmniejszono zadłużenie naszej gminy z 22,5 mln zł w 2014 r. 
do 12,3 mln zł na koniec 2018 r. (w trakcie kadencji spadek za-
dłużenia o 10,2 mln zł),
- w porównaniu do 2014 r. dochody gminy wzrosły o 20 mln zł 
(bez 500+),
- wydatki na inwestycje wzrosły z 12,5 mln zł (w 2014 r.) na 18,5 
mln zł (plan na 2018 r.), a łącznie w ciągu ostatnich czterech lat 
wydatki majątkowe wyniosły aż 55,1 mln zł,
- zrealizowaliśmy wiele inwestycji, oto najważniejsze z nich:
Drogowe:
•	 budowa obwodnicy Łowynia, 

•	 budowa ostatnich etapów „obwodnicy Międzychodu” 
(ul. Sadowa i Zagrodowa), 

•	 ukończenie budowy dróg na Os. Słowiańskim w Bielsku,
•	 przebudowa ul. Nadjeziornej, ul. Krótkiej, ul. Siennej,  

ul. Nadbrzeżnej ul. Sokoła i ul. Cmentarnej w Międzycho-
dzie oraz drogi gminej Kolno – Sady – Zatom Stary,

•	 wykonanie nakładki asfaltowej w Kolnie i Popowie,
•	 przebudowa chodników na terenie gminy: ul. Iczka, ul. Rolna, 

ul. Strzelecka, ul. Zewnętrzna, ul. Spichrzowa i ul. Ogrodowa 
w Międzychodzie oraz ul. Słoneczna w Łowyniu,

•	 modernizacja oświetlenia na terenach wiejskich i w mieście – 
wymiana 603 opraw sodowych na LED,

•	 budowa oświetlenia ulic: Gorzyckiej, Remiszewskiej, Kinala, 
Chopina, Cmentarnej (2 części), Kurpińskiego, Lutosław-
skiego, Szpilmana i w Kamionnie (Rynek i Folwark),

•	 budowa parkingu przy Stadionie Miejskim (ul. Sportowa),
•	 dzięki naszym staraniom Zarząd Dróg Wojewódzkich prze-

prowadził przebudowę ul. 17 Stycznia oraz chodników przy 
ul. 17 Stycznia, Sikorskiego i Armii Poznań, a także rozpo-
czął budowę nowego mostu na Warcie wraz z rondem. Mamy 
nadzieję, że Marszałek wkrótce znajdzie rozwiązanie zaist-
niałych trudności z ukończeniem tej inwestycji.

Oświatowe, sportowe i turystyczne:
•	 budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 

w Międzychodzie,

•	 gruntowny remont sali gimnastycznej oraz budowa infrastruktu-
ry lekkoatletycznej i rekreacyjnej przy Szkole Podstawowej nr 2,

•	 budowa nowoczesnego obiektu przedszkola (w kolejnym etapie 
ze sztucznym stokiem narciarskim) przy ul. św. Jana Pawła II, 

•	 modernizacja przedszkoli ul. Strzelecka, Iczka, Kamionna i Bielsko,
•	 adaptacja pomieszczeń żłobka miejskiego w celu zwiększenia 

o 19 ilości miejsc,
•	 nowa pracownia komputerowo – językowa oraz fizyko-che-

miczna w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kamionnie,
•	 doposażenie klas Szkoły Podstawowej nr 1 w projektory mul-

timedialne,
•	 pracownia językowa w Szkole Podstawowej nr 2 w Międzychodzie,
•	 budowa boisk do piłki siatkowej nad Jeziorem Miejskim,

Drodzy Mieszkańcy Gminy Międzychód!
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•	 budowa bieżni tartanowej na stadionie miejskim, 

•	 modernizacja plaży wraz z budynkami przy Jeziorze Mierzyńskim.

Wiejskie:
•	 modernizacja świetlic wiejskich w Mokrzcu, Tuczępach, Dor-

mowie, Mierzynie, Zatomiu Starym, Dzięcielinie, Łowyniu 
i Muchocinie,

•	 przebudowa strażnicy OSP w Kamionnie i Dormowie, budo-
wa w Mokrzcu i remont w Zatomiu Nowym, 

•	 budowa siłowni zewnętrznych w miejscowościach: Zatom No-
wy, Zatom Stary, Mokrzec, Kaplin, Radgoszcz, Mierzyn, Piłka, 
Gorzycko Stare, Dzięcielin, Muchocin i Bielsko,

•	 budowa placów zabaw w: Mierzynie, Piłce, Radgoszczy, Kapli-
nie, Mokrzcu, Gralewie i Dzięcielinie,

•	 rewitalizacja parku w Muchocinie,
•	 budowa boiska – rodzinnego kompleksu sportowego w Biel-

sku,
•	 budowa ścieżki edukacyjnej w Dolinie Kamionki,
•	 zakup średniego wozu pożarniczego z wyposażeniem dla OSP 

Łowyń.

Społeczne:
•	 budowa 12 nowych mieszkań komunalnych przy ul. Polnej 

w Międzychodzie,

•	 dokończenie budowy Środowiskowego Domu Samopomocy,

•	 budowa odcinków kanalizacji w Dzięcielinie, Kamionnie i przy 
ul. Remiszewskiej w Międzychodzie,

•	 zakupiono sprzęt wodny dla WOPR i stanicy w Starym Porcie.

- pozyskaliśmy dotacje ze środków zewnętrznych na poziomie  
8,4 mln zł, 
- udzieliliśmy pomocy finansowej powiatowi w kwocie ok. 4,3 mln zł, 
- wydatki na OSP wyniosły niemal 4,5 mln zł, 
- wydatki na kluby sportowe i stowarzyszenia sięgnęły prawie  
4 mln zł,

- wspieraliśmy Państwową Straż Pożarną (218 tys. zł) oraz Ko-
mendę Powiatową Policji (93 tys. zł),
- wydatki na oświatę wyniosły aż 102,8 mln zł, w tym na inwe-
stycje 12,1 mln zł,



Informator Międzychodzki 7nr 9 (165) ROK XV, wrzesień 2018 r.

- wprowadziliśmy program pn. „Nauka Pływania pod Patrona-
tem Burmistrza Międzychodu” dla przedszkolaków i uczniów 
klas I-III, z którego skorzystało już ponad 900 dzieci,

- zagwarantowaliśmy każdemu dziecku miejsce w gminnych 
przedszkolach, finansujemy wyprawki dla przedszkolaków 
i zwolniliśmy rodziców z opłat za pobyt dzieci w przedszkolu,
- za powyższe działania na rzecz rodzin i dzieci zostaliśmy wy-
różnieni tytułem „Wielkopolska Gmina Przyjazna Rodzinie”,

Prorozwojowe:
Pozyskaliśmy pierwszych od wielu lat inwestorów
- szwedzka firma BALCO 19 października 2017 roku zbudo-
wała w Łowyniu nowy zakład dający zatrudnienie dla 100 osób, 

- kolejny inwestor zagraniczny firma MARMITE 8 maja 2018 
roku uruchomiła zakład w Łowyniu (w obiektach po byłej fabry-
ce mebli „Christianapol”) i zatrudnia ponad 200 osób, w więk-
szości mieszkańców naszej gminy,

- pozyskaliśmy trzeciego inwestora zagranicznego, który w przy-
szłym roku planuje zbudować zakład meblarski na 1200 pra-
cowników w Gorzyniu, firma „Christiana Meble” już rozpoczęła 
nabór,
- przygotowując tereny inwestycyjne uchwaliliśmy aż 27 miej-
scowych plan zagospodarowania przestrzennego, 
- przygotowaliśmy Strategię Rozwoju Gminy na lata 2015-2023, 
4 Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi oraz 8 Planów Odnowy Miej-
scowości (niezbędne do pozyskiwania środków zewnętrznych);
- ożywiliśmy współpracę z naszymi miastami partnerskimi, tj.: 
z Ostricourt we Francji oraz Seelow i Weinstadt w Niemczech 
(wymiany uczniów, udział w międzynarodowych turniejach spor-
towych, występy artystyczne, wystawy plastyczne, poznawanie 
regionów),
- utworzyliśmy Biuro Obsługi Interesanta, którego pracownice 
pomagają załatwiać sprawy w Urzędzie,

- zwiększyliśmy przejrzystość działań samorządu przez posze-
rzenie zakresu informacji publikowanych na stronach interneto-
wych, w mediach społecznościowych, Informatorze, w Biuletynie 
Informacji Publicznej (m.in. wprowadziliśmy rejestr zawieranych 
umów),
- wprowadziliśmy mobilny system informacyjno-ostrzegawczy 
w formie SMS i aplikacji „Blisko”,
- udostępniliśmy klientom możliwość bezgotówkowej płatności 
kartą za usługi Urzędu,
- dzięki działaniom usprawniającym prace Urzędu dwukrotnie 
otrzymywaliśmy tytuł „Przyjazny Urząd”,
- ilość bezrobotnych w gminie Międzychód spadła z 603 osób 
w czerwcu 2014 r. do 271 osób w czerwcu 2018 r., czyli o blisko 
332 osoby, tj. o 45%.

Podsumowując wszystkie sukcesy i zrealizowane cele ostat-
nich czterech lat chciałbym wyraźnie podkreślić, że nie zostałyby 
one osiągnięte, gdyby nie udział grupy profesjonalnych urzędni-
ków i współpracowników, którzy otaczali mnie podczas mijającej 
kadencji. Dziękuję również wszystkim mieszkańcom naszej gmi-
ny, którzy wspierali moje działania inspiracjami, ciepłym słowem 
i pozytywnymi reakcjami na realizowane projekty!

Burmistrz Międzychodu 
Krzysztof Wolny
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D o ż y n k i 
Głażewo

8 września 2018 r. na boisku sporto-
wym w Głażewie świętowaliśmy Dożyn-
ki Gminno - Parafialne. Uroczystości roz-
począł dożynkową mszą ksiądz proboszcz 
Marek Jankowski z parafii Narodzenia 
Najświętszej Marii Panny w Kamionnie, 
po której barwny korowód z tradycyjnymi 
wieńcami dożynkowymi, przygotowanymi 
przez sołectwa, przeszedł przez wieś. To-
warzyszyła mu Orkiestra Dęta Pojezierza 
pod dyrekcją Daniela Ebertowskiego. Nie 
zabrakło dzielenia się chlebem, a obrzęd 
dożynkowy zaprezentował zespół „Róża-
nie” z Roska. Wśród wielu atrakcji i wy-
stępów najważniejszą był koncert gwiaz-

Tegoroczny „Podgrzybek” w telegra-
ficznym skrócie: 
•	 Główny organizator - Gmina Skwie-

rzyna we współpracy z Międzycho-
dem oraz Nadleśnictwami z Leśnego 
Kompleksu Promocyjnego „Puszcza 
Notecka” i sołectwem Świniary.

•	 Burmistrza Międzychodu reprezento-
wał kierownik Referatu Promocji Ta-
deusz Wienke.

•	 Rywalizacja szkół, dotychczasowa 
„Gimnazjada”, dostała nową nazwę 
„Boletus” - zwyciężyła Szkoła Podsta-
wowa w Lipkach Wielkich.

•	 W tradycyjnym Turnieju Miast o Pu-
char Przechodni zwyciężyła drużyna 
Skwierzyny.

Ref. Promocji i Kultury

dy wieczoru - zespołu After Party. Tego-
rocznymi Starostami Dożynek byli: Beata 
Mielcarek z Gralewa i Sławomir Kowal-
ski z Głażewa. Podkreślić trzeba, że Gła-
żewo przywitało gości dożynkowych wie-

loma wesołymi, pomysłowymi dekoracja-
mi. Współorganizatorami wydarzenia by-
li: Gmina Międzychód, Sołectwo Głaże-
wo oraz BPiCAK.

Ref. Promocji i Kult.

„Święto Podgrzybka
’2018 – Świniary”

FENIKS  
w Ostricourt

Grupa Sceniczna FENIKS Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w dniach 
14 do 18 września przebywała w 
partnerskim mieście Ostricourt we 
Francji. Pobyt powiązany był z wystę-
pami artystycznymi przed francuską 
publicznością. Uczestnicy przywieźli 
moc wrażeń i serdeczne pozdrowie-
nia od francuskich przyjaciół. 

Fot.: Roman Gawron.
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Początek roku szkolnego skłonił Redakcję do po-
szukiwań historycznych. Gdy Prezydent RP Aleksander 
Kwaśniewski wraz z żoną zwiedzał Bibliotekę Kongresu 
podczas wizyty w Stanach Zjednoczonych niespodziewa-
nie gospodarze pokazali przechowywane od przedwojny 
polskie księgi. Okazało się, że w 1926 roku w całej Pol-
sce w szkołach prowadzono akcję zbierania autografów, 
które skompletowano w księgę zatytułowaną: „Szkolnic-
two polskie w hołdzie narodowi amerykańskiemu na pa-
miątkę 150-lecia niepodległości Stanów Zjednoczonych”. 
Księga ta weszła następnie w skład „Deklaracji Podziwu 
i Przyjaźni” przekazanej Prezydentowi USA w nawiązaniu 
do wielkiej pomocy finansowej i rzeczowej, jakiej Stany 
Zjednoczone udzieliły odradzającej się Polsce. W „De-
klaracji” są pozdrowienia i podpisy krajowych, woje-
wódzkich i lokalnych władz, przedstawicieli organizacji 
religijnych, społecznych, gospodarczych, akademickich 
i instytucji wojskowych, łącznie składa się ze 111 tomów 

z 5,5 mln. podpisów uczniów. Dzięki staraniom Pani Pre-
zydentowej Jolanty Kwaśniewskiej rozpoczęto mozolną 
pracę nad zeskanowaniem pierwszych trzynastu tomów, 
a następnie całości, która stanowi bezcenną pamiątkę po 
naszych przodkach, mieszkańcach przedwojennej Polski. 
Podpisujące się wtedy dzieci to pokolenie czasu wojny, 
w której wielu straciło życie... Dziś skany można zna-
leźć w internecie, m.in. w wyszukiwarce pod adresem:  
https://deklaracja.genealodzy.pl/

Wśród skanów są też strony z autografami złożonymi 
w międzychodzkiej 7-klasowej Szkole Powszechnej oraz 
w Szkole Wydziałowej (liceum). Wpisy ozdabia zdjęcie 
podstawówki i rysunek budynku liceum. Nawiązując do 
początku roku szkolnego i 100-lecia Niepodległej przed-
stawiamy autografy nauczycieli i uczniów z międzychodz-
kiej podstawówki, złożone w 1926 roku - znajdź swojego 
Pradziadka i Prababcię!

Gdy prababcia chodziła do szkoły…
znajdź jej autograf z 1926 roku!
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MIĘDZYCHODZKIE KALENDARIUM 
HISTORYCZNE – WRZESIEŃ

• 1.09.1927 r. (91 lat temu) W Międzychodzie utworzono Miej-
skie Gimnazjum Koedukacyjne im. Heliodora Święcickiego, 
obecne Liceum Ogólnokształcące im. Jarosława Dąbrowskiego.

• 1.09.1939 r. (79 lat temu) Napaścią na Polskę hitlerowska III 
Rzesza niemiecka rozpoczęła II wojnę światową. Pierwszą ofiarą 
wojny w powiecie międzychodzkim był Antoni Paluch, kierow-
nik placówki Straży Granicznej w Silnej, najdalej na zachód wy-
suniętej polskiej miejscowości, który poległ stawiając opór zbroj-
ny wkraczającemu na teren Polski wojsku niemieckiemu.

• 1.09.1940 r. (78 lat temu) W Bielsku pod Międzychodem wła-
dze okupacyjne utworzyły szkołę dla dzieci polskich z niemiec-
kim językiem wykładowym, była ona ogniwem systematycznej 
germanizacji polskiej ludności Ziemi Międzychodzkiej.

• 1.09.1963 r. (55 lat temu) W Kamionnie otwarto Szkołę Pod-
stawową im. Powstańców Wielkopolskich - Pomnik Tysiąclecia.

• 4.09.1900 r. (118 lat temu) Zmarł Carl Otto von Kalckreuth, 
landrat (starosta) powiatu międzychodzkiego i deputowany do 
pruskiego parlamentu, dziedzic Muchocina.

• 4.09.1939 r. (79 lat temu) Wojska hitlerowskie zajęły Między-
chód. W czasie bombardowania pociągu ewakuacyjnego zginał 
międzychodzki kolejarz Franciszek Tymek.

• 6.09.1945 r. (73 lat temu) Odbył się pierwszy seans filmowy 
w międzychodzkim kinie „Warta” (późniejsze kino „Mewa”).

• 6.09.1978 r. (40 lat temu) Zmarł Józef Borkowski, lekarz, w latach 
1945-63 organizator służby zdrowia w Międzyrzeczu, długoletni 

Wojenne losy międzychodzian

Zdjęcie, które uratowało życie 
całej mojej rodzinie

W naszej rodzinie najcenniejszymi pamiątkami jest plik doku-
mentów, które moja Matka zabrała ze sobą w czasie wysiedlania 
nas do Generalnego Gubernatorstwa wraz z 1233 wysiedleńcami 
z powiatu międzychodzkiego. Pamiętnego dnia 12 grudnia 1939 r. 
podczas wypędzania naszej rodziny z Radgoszczy ukryła je w wo-
reczku na piersiach (tam nie szukało gestapo) i od tej pory stanowi-
ły one naszą relikwię.

Wśród tych kilku papierów jest pewne zdjęcie, którego historię 
wartą moim zdaniem przypomnienia chciałbym Państwu w skrócie 
przybliżyć. Fotografia została wykonana na papierze pocztówko-
wym i przedstawia mego Ojca, rybaka Jana Bengscha w szeregach 
wojska niemieckiego podczas I wojny światowej. Zawiera na od-
wrociu korespondencję wysłaną przez Ojca do jego pierwszej żony 
- Marianny, zamieszkałej w Chełmnie koło Pniew. 4 maja 1917 r. 
z z frontu wschodniego, a konkretnie z miejscowości Glinki Wiel-
kie, Jan Bengsch pisał: „Kochana Żono! Najprzód to Cię [pozdra-
wiam …?] i donoszę Ci, że jako jestem zdrów, co Tobie z całego serca 
i dzieciom życzę. Przesyłam fotografkę - siedzę na kuchni, taka jest 
moja robota. Kucharz ze mnie doskonały. Karty Twoje odebrałem. 
Przyślij mydło, bo nic nie mogę się domyć. Do widzenia, Jan.”. Ojciec 
mój umiejętność pisania w ojczystym języku zawdzięczał patrio-
tycznemu wychowaniu w swym domu rodzinnym, bowiem w szko-
le uczono go wyłącznie jęz. niemieckiego.

Zdjęcie wraz z niewieloma innymi pamiątkami towarzyszyło 
nam przez cały okres naszego wysiedlenia i wojennej tułaczki, którą 
spędziliśmy na ziemi mazowieckiej. W 1940 roku zdjęcie trafiło 
z nami do Osowca koło Grodziska Mazowieckiego, a następnie 
do Grzegorzewic koło Mszczonowa, gdzie rozegrała się historia, 
w której nasza fotografia odegrała decydującą rolę.

W 1943 roku do gestapo w Mszczonowie dotarła z Międzycho-
du informacja, że Ojciec i jego dwóch bratanków było Powstańca-
mi Wielkopolskimi. Całej rodzinie zagroziło wywiezienie do obozu 
zagłady. Gestapowcy podejrzewali także mego Ojca o współpracę 
z Armią Krajową. Istotnie, ojciec był zaprzysiężonym żołnierzem 
podziemia. Do działalności konspiracyjnej, głównie zaś do ukry-
wania osób zagrożonych aresztowaniem oraz sowieckich skoczków 
spadochronowych służyły m.in. bunkry, które przygotowano na te-
renie rozległych (ok 70 ha) stawów rybnych, będących miejscem 
pracy Ojca.

działacz PCK, radny miejski Międzychodu, w latach 1964-74 
prowadził przychodnie przy dworcu PKP w Międzychodzie.

• 7.09.1924 r. (94 lat temu) Zginął zastrzelony przez kłusownika 
Georg von Hantelmann, dziedzic majątków Charcice i Izdebno, 
pilot - as lotnictwa niemieckiego w I wojnie światowej.

• 12.09.1939 r. (79 lat temu) Do obozu w Skwierzynie przybył 
pierwszy transport więźniów z Międzychodu.

• 13.09.1712 r. (206 lata temu) W wielkim pożarze Międzychodu 
spłonęło 146 domów mieszczańskich i ratusz.

• 14.09.1889 r. (129 lat temu) Zmarł Georg Wilhelm Fischer  
(ur. 2.09.1811 r. w Zatomiu Nowym), duchowny protestancki, 
diakon w Kargowej, pastor i superintendent w Grodzisku Wiel-
kopolskim, historyk reformacji polskiej.

• 16.09.1807 r. (211 lat temu) Urodziła się w Kakawie Tekla Kwi-
lecka zd. Sieroszewska, działaczka narodowa i społeczna, uczest-
niczka konspiracji w 1848 r. i w 1863 r., zm. 2.07.1894 r. w Po-
znaniu, pochowana w Kwilczu.

• 19.09.1889 r. (129 lat temu) Urodził się w Mechnaczu Johannes 
Friedrich Wilhelm Zippel, duchowny ewangelicki, teolog, członek 
Bractwa Teologów Socjalistycznych, krzewiącego wiarę chrześci-
jańską w wielkich miastach i osiedlach robotniczych Niemiec, ofia-
ra reżimu hitlerowskiego, zamordowany 20.12.1944 r. w Berlinie.

• 22.09.1869 r. (149 lat temu) Urodził się w Łobżenicy Michał 
Borzych, przemysłowiec międzychodzki, działacz narodowy 
i społeczny, powstaniec wielkopolski. Zmarł 3.01.1959 r. w Mię-
dzychodzie, pochowany na Cmentarzu Parafialnym.

• 30.09.1677 r. (341 lata temu) W Międzychodzie zakończył się 
synod wielkopolskich duchownych i patronów ewangelickich.

ap

W dniu wyjazdu Ojca na gestapo do Mszczonowa cała moja 
rodzina została zakamuflowana we wspomnianych bunkrach, ale 
moja Mama bardzo wówczas chorowała i zrezygnowała z ukrycia. 
Została w domu czekając na najgorsze; nie chciała już żyć - jak 
mówiła. Ojciec nie spał całą noc, był bardzo zdenerwowany, ale 
w końcu pojechał do Mszczonowa.

Gestapowcy zarzucili Ojcu pracę na rzecz AK, jak również 
fakt, że walczył przeciwko Niemcom w Powstaniu Wielkopolskim. 
Dodali, że są to ostatnie godziny jego i jego rodziny. Ojciec, któ-
ry doskonale mówił po niemiecku, wyparł się zarzutów i pokazał 
przesłuchującemu gestapowcowi swoje zdjęcie z czasów I wojny.

Gestapowiec z zainteresowaniem je obejrzał. Był zdumiony 
i zaskoczony. Okazało się, że rozpoznał na owym zdjęciu swego 
Ojca (stoi w mundurze podoficerskim ostatni z lewej, podczas gdy 
mój Ojciec siedzi na kuchni polowej). Gestapowiec wykrzykiwał 
podniecony: „Panie Bengsch! Takie samo zdjęcie mamy w domu! 
Panie Bengsch, Pan walczył ramię w ramię z moim Ojcem podczas 
I wojny światowej! Jest Pan wolny, niech Pan wraca do swojej pracy 
na stawach rybnych!”

Nie muszę dodawać, jak bardzo w tym dniu ucieszyliśmy się 
z powrotu Ojca! Do dzisiejszego dnia nie mogę tego wydarzenia 
zrozumieć. Wszystko wskazuje na to, że to Opatrzność czuwała 
nad losami mojej rodziny. Matka Boża, którą otaczaliśmy zawsze 
czcią - uratowała nam życie. Gestapowcy z Mszczonowa przyjeż-
dżali do nas jesienią po odłowach po karpie w ramach tzw. kontyn-
gentu. To jest prawdziwa historia - w wielkim skrócie...

Aleksander Bengsch,
syn Jana
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Nowa książka 
MAGDALENY LUDWICZAK 

z rekomendacją Ewy Błaszczyk!

Międzychód 
w Seelow

Tradycyjnie już nasze miasto partnerskie Seelow za-
prosiło przedstawicieli Międzychodu na coroczne Święto 
Miasta i Strzelców Kurkowych, obchodzone w tym roku od 
7 do 9 września.

15 października ukaże się na rynku 
kolejna, szósta powieść Magdaleny Lu-
dwiczak, pisarki z Międzychodu. Z nie-
cierpliwością czeka na nią grono wiernych 
czytelników. Tym razem powieść poleca 
sama Ewa Błaszczyk, aktorka, piosenkar-
ka recitalowa i założycielka Fundacji Ako-
go? oraz kliniki Budzik. Tematyka książki 
musiała poruszyć aktorkę do głębi, ponie-
waż napisała: 

 „… pozostaje przesłanie, że nie ma takiego 
dna, z którego nie można się odbić. Nie ma 
takiego życia, które jest do końca przegrane. 
Ta książka jest dla mnie inspiracją, żeby się 
nie poddawać…” Autorka zdradziła, że 
czytając tekst pani Błaszczyk, sama się 
wzruszyła. 

Książka wydana będzie pod honorowym 
patronatem Burmistrza Międzychodu 
oraz BPiCAK. Projekt okładki: Zbigniew 
Jakubowski.� Referat Promocji i Kultury

Tym razem oprócz delegacji oficjalnej, w składzie której byli: 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Skorupa i kierownik 
Referatu Promocji Tadeusz Wienke zaproszono również Orkie-
strę Dętą Pojezierza wraz z Mażoletkami. Orkiestra kierowana 
przez Daniela Ebertowskiego poprowadziła barwny przemarsz 
ulicami Seelow, a następnie dała wspaniały koncert na scenie, za-
kończony owacjami publiczności. Na koniec wieczoru orkiestra 
była również ozdobą przemarszu z pochodniami, który popro-
wadziła na stadion miejski, będący miejscem rozgrywania mi-
strzostw młodzieżowych drużyn pożarniczych z całego Landu.  

Ref. Promocji i Kult.

Środowiskowy Dom 
w Seelow

W poniedziałek 17 września na zaproszenie Behinder-
tenverband Seelow grupa uczestników zajęć Środowisko-
wego Domu Samopomocy wraz z terapeutami odwiedziła 
nasze miasto partnerskie. Oprócz zwiedzania i spotkania z 
niemieckimi przyjaciółmi bardzo ciekawym punktem pro-
gramu było zapoznanie się z działalnością warsztatów, któ-
re zatrudniają osoby z niepełnosprawnościami. Spotkanie 
to było kolejnym kontaktem naszych niepełnosprawnych 
i doskonałą okazją do wymiany doświadczeń oraz podpa-
trzenia dobrych praktyk. Dodajmy, że dla wielu domowni-
ków ŚDS był to pierwszy wyjazd zagraniczny.

ŚDS - terapeuta Ewelina Maj

UWAGA! 
Nowy adres Punktu Konsulta-

cyjno-Diagnostycznego 
w Poznaniu wykonującego testy HIV. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sa-
nitarny przypomina, że od 1 kwietnia 
2018 roku Punkt Konsultacyjno - Dia-
gnostyczny w Poznaniu wykonujący 
anonimowo i bezpłatnie testy w kierunku 
HIV znajduje się pod nowym adresem: 

POZNAŃ, ul. MICKIEWICZA 4/5 
(DIAGNOSTYKA – PUNKT POBRAŃ)

Czynny: 
poniedziałek w godz. 16.00-20.00,
czwartek w godz. 16.00-20.00, 
piątek w godz.16.00-20.00.

Telefon informacyjny: 730 110 830 
czynny w czwartki w godz. 9.00-11.00.
E-mail punktu: poznanpkd@gmail.com
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Drogi Rodzicu Trzylatka, 
miło nam poinformować, iż 
nasza biblioteka zakwalifi-
kowała się do projektu „Mała 

Książka - Wielki Człowiek”. To nowa kampania 
społeczna popularyzująca czytelnictwo wśród 
najmłodszych. Dla każdego dziecka urodzonego 
w 2015 roku, zamieszkałego na terenie Gminy 
Międzychód przygotowano wspaniałe Wypraw-
ki Czytelnicze. Akcja rozpocznie się w drugiej 
połowie września 2018 roku. Liczymy, że wspól-
nie uda nam się sprawić, że czytanie książek sta-

P(R)AWIE CZYTANIE
O tym, że warto pisać projekty, nawet te najmniejsze 

przekonała się biblioteka w Międzychodzie. Wakacyjną akcję 
P(R)AWIE CZYTANIE zorganizowano w ramach niewiel-
kiego projektu, który jak się okazało wyzwolił w międzycho-
dzianach wielką pozytywną energię. Pomysł na kulturalną 
strefę w centrum zielonego Międzychodu okazał się strzałem 
w dziesiątkę i dowiódł, że tak niewiele jak choćby wspólne 
spędzanie czasu wolnego na świeżym powietrzu, to w dzi-
siejszym zabieganym świecie jest cenną chwilą wytchnienia 
od stresu i samotności. Ważnym i potrzebnym dla naszego 
zdrowia psychicznego i dobrego samopoczucia. Na sierp-
niowych spotkaniach w „Pawim Parku” czas płynął wolniej, 
a mieszkańcy, liczne Kluby i Stowarzyszenia mieli czas na 
rozmowy, na czytanie świeżej prasy i najnowszych książek, na 
odpoczynek i zabawę, za co serdecznie wszystkim dziękujemy. 
Do akcji na pewno wrócimy w przyszłym roku, w tym samym 
pięknym parku. Do zobaczenia!

MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK
nie się atrakcyjnym sposobem spędzania czasu 
przez rodziców i dzieci, a biblioteka będzie miej-
scem, w którym mały człowiek po raz pierwszy 
zetknie się z życiem kulturalnym. Udział w pro-
jekcie jest bezpłatny. Więcej informacji w biblio-
tece w Międzychodzie (Plac Kościuszki 9, tel. 95 
748 24 37).

Kampania społeczna „Mała książka - wiel-
ki człowiek” została dofinansowana przez Mi-
nisterstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa.

Projekt dofinansowano ze środków Programu „Działaj 
Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności reali-
zowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce 
oraz Ośrodka Działaj Lokalnie w Międzychodzie.
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PROFESOR MICHAŁ 
IWASZKIEWICZ

Profesor Michał Iwaszkiewicz - 
patron i wykładowca naszego uni-
wersytetu, założyciel i rektor Wyższej 
Szkoły Umiejętności Społecznych 
w Poznaniu - zmarł 24 sierpnia 2018 
roku po długiej i ciężkiej chorobie.

Patronował nam od chwili powstania stowarzyszenia. Już w sierpniu 2006 roku 
wyraził gotowość wspierania swoją wiedzą i doświadczeniem, a 7 grudnia 2006 roku, 
w imieniu swojej uczelni, podpisał umowę patronacką zapewniającą UTW w Między-
chodzie opiekę naukową.

Podczas corocznych konsultacji zamierzeń programowych nie tylko udzielał pomo-
cy merytorycznej, ale należał także, jako wolontariusz, do ścisłego grona najlepszych 
wykładowców. Jego wykłady, przejrzyste i logiczne, wyróżniające się przede wszystkim 
wysoką kulturą słowa, cieszyły się wielkim zainteresowaniem. Swój pierwszy wykład 
poświęcił współczesnej roli dobrych obyczajów. Rok później, prezentując „Poradnik do-
brych obyczajów profesora Michała Iwaszkiewicza”, uściślił pojęcia: moda i elegancja. 
W kolejnym, jako honorowy konsul Estonii, przybliżył słuchaczom UTW obraz tego 
kraju oraz pozycję w Europie. Podczas ostatniego w Międzychodzie spotkania, w maju 
2009 roku, bardzo interesująco mówił o polityce kulturalnej Rzeczypospolitej Polskiej. 
Profesor Michał Iwaszkiewicz co roku zapraszał władze UTW na uroczystości inaugu-
racyjne, a delegacje na obchody jubileuszowe swojej uczelni, sam też dwukrotnie gościn-
nie podejmował studentów UTW w murach WSUS.

Odszedł, ale pozostawił po sobie znaczący ślad w pamięci słuchaczy i kronikach mię-
dzychodzkiego stowarzyszenia. Pozostaje wierzyć za Wisławą Szymborską: „UMAR-
ŁYCH WIECZNOŚĆ DOTĄD TRWA, DOKĄD PAMIĘCIĄ SIĘ IM PŁACI”. 

Pogrzeb profesora Michała Iwaszkiewicza odbył się 30 sierpnia br. na poznańskim 
Cmentarzu Junikowo. W imieniu studentów UTW w Międzychodzie pożegnalną wiązankę 
złożyła delegacja w składzie: wiceprezes Włodzimierz Poraszka i sekretarz Danuta Ewiak.

Wczasy 
w Grzybowie 
28 sierpnia - 4 września 2018 r. 

Od kilku lat coroczną tradycją w UTW 
są wczasy letnie nad Morzem Bałtyckim. 
Pierwszy tygodniowy turnus był w czerw-
cu w Mrzeżynie drugi w Grzybowie 
w Pensjonacie „Szafir”. Po raz drugi do 
Pensjonatu wybrała się grupa 38 studen-
tów, która wyjeżdżając z Międzychodu, za-
brała ze sobą słoneczko, jednak Grzybowo 
przywitało nas chmurkami. Nam dopisa-
ła pogoda i dobre nastroje. W ciągu dnia 
plaża, spacery i wycieczki rowerowe. Byli 
również amatorzy gier intelektualnych, gry 
w brydża, tenisa stołowego, bilard, boule 
i minihokeja na trawie. Każdy z nas wy-
poczywał według własnych upodobań, na-
tomiast wieczory spędzaliśmy przy akom-
paniamencie akordeonu, śpiewach i tań-
cach. Tygodniowy turnus zakończył się 
wspólnym grillem przy kiełbaskach, piwie 
oraz tańcach. Powstał również wiersz na-
szego poety Radka Pietrzaka o nastrojach 
i klimacie panującym podczas krótkiego 
wypoczynku. Wypoczęci i zrelaksowani 
wróciliśmy do Międzychodu. 

Grzybowo 2018
Grzybowo studentów deszczem przywitało,
bo widocznie słońce, przerwę w pracy miało.
Dmuchało troszeczkę, jak w Kielcach na stacji,
może to już koniec wspaniałych wakacji.
Gdzieś koło południa słonko się przebiło
i natychmiast wszystkim ciepło się zrobiło.
Wapniakom się miny zaraz poprawiły
i plan wakacyjny swój w życie wdrożyły.
Wokół pensjonatu, na strzyżonej trawie,
siedzieli po chwili z placuszkiem przy kawie.
Po kawie w Bałtyku falach nóg moczenie,
by minęło szybko, podróżą zmęczenie.
Wieczorem zaś whisky, by się dobrze spało
i rano po bułki, ciepłe iść się chciało.
Żeby emeryci czasem nie zgnuśnieli,
imprez wszelkiej maści, sporą ilość mieli.
Były tańce, śpiewy przy akordeonie,
niejeden talentem zabłysnął przy żonie.
Wspaniałe też były, rozgrywki sportowe,
po to żeby ciało żaków było zdrowe.
Na koniec ognisko, nalewki łyk mały,
by chwile z Grzybowa, w pamięci zostały.
Ps. Ze sportu.
W hokeju na trawie, po pierwszej połowie,
All Stars trzy do jeden, prowadził w Grzybowie.
Po przerwie zwycięskie, cztery piękne gole,
w pięć minut strzelili Szalone Ramole.
Porażka All Stars’ów, oczywista była,
bo bramki Ramoli, Mariolka broniła.

WYCIECZKA DOOKOŁA BIESZCZAD + LWÓW, 
DROHOBYCZ, TRUSKAWIEC - 22-26 sierpnia 2018 r.

Kilka studentek UTW wybrało się na objazdową wycieczkę w Bieszczady 
i dalej na Ukrainę. Poniżej krótki opis zwiedzanej trasy.

LWÓW - Teatr Wielki, katedra ormiańska, katedra łacińska z kaplicą Boimów, 
wzgórze Wysoki Zamek z Kopcem Unii Lubelskiej, baszta Prochowa, cerkiew Uspień-
ska, rynek z ratuszem i zabytkowymi kamienicami, pomnik Adama Mickiewicza, ko-
ściół jezuitów, cmentarz Łyczakowski, - DROHOBYCZ (miasto Bruno Schultza), 
kościół Wniebowzięcia NMP z dzwonnicą obronną, rynek z ratuszem, cerkiew Trójcy 
Świętej, cerkiew św. Jerzego, pamiątki po B. Schultzu, zabytkowe wille, - TRUSKA-
WIEC (słynne uzdrowisko) - deptak, pijalnia wód, - USTRZYKI DOLNE (znany 
kurort narciarski w Bieszczadach), - POLAŃCZYK (jedyne bieszczadzkie uzdrowisko 
i największe kąpielisko nad Jeziorem Solińskim), - rejs statkiem turystycznym po JE-
ZIORZE SOLIŃSKIM, - przejazd WIELKĄ PĘTLĄ BIESZCZADZKĄ - przy-
stanek w SOLINIE - spacer na koronę najwyższej w Polsce zapory wodnej, - spacer 
najsłynniejszym bieszczadzkim szlakiem przez POŁONINĘ WETLIŃSKĄ, - przy-
stanek w CISNEJ - najsłynniejsza bieszczadzka karczma Siekierezada, - KRASICZYN 
- renesansowy pałac Krasickich i Sapiehów („Mały Wawel”), - PRZEMYŚL - Zamek 
Kazimierzowski, katedra katolic-
ka Wniebowzięcia NMP, kate-
dra unicka św. Jana Chrzciciela, 
kościół franciszkanów, Kopiec 
Tatarski, rynek, słynny dworzec 
kolejowy, pomnik Dzielnego 
Wojaka Szwejka.

Wycieczka była krótka, ale 
pozwoliła poznać dużo miejsc 
i zabytków wcześniej nieoglą-
danych. Podróż zorganizowało 
BP. Exodus z Zielonej Gór ze 
znanym nam przewodnikiem 
Przemkiem Jaworskim.

nr 115

WITRYNA
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Organizatorem regat na które licencję wydał PZŻ było Mię-
dzychodzkie Towarzystwo Turystyki i Sportów Wodnych. Plaża 
wiejska na Bielsku przygotowana wspólnie przez MTTiSW i Soł-
tysa wsi Bielsko Pana Wojciecha Szychowiaka pękała w szwach. 
Padły wszystkie dotychczasowe rekordy. Regaty na jeziorze Biel-
skim to największa impreza żeglarska w historii sportów wodnych 
w naszej gminie i powiecie. Na regaty przyjechały ekipy z całej 
Polski i tak na bielskiej plaży gościliśmy: UKŻ Fram Międzyrzecz, 
ZKŻ Zbąszyń, UKŻ Pirat Bolesławiec, UKŻ Szkuner Myśli-
bórz, KŻ SZTORM Barlinek, KŻ MDK Stargard, KŻ Jomitoka 
Miedwie, LTS Aktywni Lubniewice, UKŻ Wodniak Piła, UKŻ 
Dwójka Rogoźno i gospodarzy MTTiSW Międzychód. Na wo-
dzie rekordowa ilość żaglówek - 55! - w tym: 13 Omeg, 32 opty-
misty, 6 cadetów, 2 europy, 2 - 420 oraz 9 motorówek i skuterów 
zabezpieczenia oraz motorówka komisji sędziowskiej.

W regatach wzięło udział 89 zawodników. Pogoda dopisała, 
było słonecznie i wietrznie, choć niektórzy mówili, że mogło po-
wiać mocniej. Wiało jednak na tyle dobrze, że rozegrano cztery 
z zaplanowanych sześciu wyścigów nad którymi czuwał sędzia 
Krzysztof Witczak z WOZŻ w Poznaniu. 

I tak: w klasie Optymist do lat 11: 1 miejsce zaję-
ła Wiktoria Bazylii z UKŻ Wodniak Piła, 2 m. Helena 
Stanicka z UKŻ Dwójka Rogoźno, 3 m. Maciej Filipiak 
również z UKŻ Dwójka Rogoźno. Międzychodzianie: 9 
miejsce Tomasz Talarek, 12 miejsce Maksymilian Bara-
nek, 17 miejsce Wojtek Haryjan.

W klasie Optymist do lat 15: 1 miejsce zajął Ja-
kub Pudłowski z UKŻ Wodniak Piła, 2 m. Jakub Pięta 
z ZKŻ Zbąszyń, 3 m. Maciej Dreczka MTTiSW Mię-
dzychód. Pozostali Międzychodzianie - 10 m. Aleksan-
dra Klimek i 13 m. Aleksandra Buśko.

Klasa Open: 1 miejsce Kacper Trąbczyński i Prze-
mysław Sulich z UKŻ Pirat Bolesławiec, 2 m. Izabela 
Kalenik, Oliwia Sas z UKŻ Pirat Bolesławiec, 3 m. Bar-
tosz Orłowski z ZKŻ Zbąszyń. 

Klasa CADET: 1 miejsce Agnieszka Piątek i Kin-
ga Balcewicz - UKŻ Wodniak Piła, 2. Julia i Przemy-
sław Krych - UKŻ Wodniak Piła, 3 m. Bartosz Haryjan 
i Kornelia Pospieszała - MTTiSW Międzychód. Pozo-
stali Międzychodzianie - 4 miejsce Konrad i Jan Habie-
ra, 5 miejsce Oliwia i Jakub Biel.

Klasa Omega: 1 miejsce - załoga POL 272 ze ster-
nikiem Mirosławem Misiaszkiem - UKŻ SZKUNER 
Myślibórz (i tam pojechała Wielka Gruszka Między-
chodu), 2 m. - załoga POL 54 - sternik Janusz Zimer 
- UKŻ SZKUNER Myślibórz, 3 m. - załoga POL 50 - 
sternik Andrzej Szynkiewicz - KŻ SZTORM Barlinek.

Międzychodzkie załogi: 7 m. załoga POL 224 ster-
nik Magdalena Piepiora, załoga Julia i Karolina Gier-
czyńska,

12 m. załoga POL 279 sternik Grzegorz Mrówka, 
załoga Bartosz Gil i Marianna Talarek, 13 m. załoga 
POL 236 sternik Paweł Piepiora, załoga Sławomir Pa-
stok i Maciej Jerzynek.

IV REGATY o PUCHAR BURMISTRZA MIĘDZYCHODU 
w klasach Optymist, Cadet, Open i PUCHAR ZIEM ZA-

CHODNICH klasy Omega o Wielką Gruszkę Międzychodu
Na pięknym akwenie jeziora Bielskiego 8 września 2018 odbyła się IV już edycja regat o Puchar Burmistrza Między-

chodu w klasach Optymist do lat 11, Optymist do lat 15, Open – jachty kabinowe i otwartopokładowe do 5,1m i Cadet 
oraz Puchar Ziem Zachodnich klasy Omega Standard o Wielką Gruszkę Międzychodu.

W klasyfikacji Omega Junior: 1 miejsce załoga POL 270 - 
sternik Maciej Mielsczarek, załoga: Maciej Ruszkiewicz i Jakub 
Romanowski z MDK Stargard, 2 m. załoga POL 224 - sternik 
Magdalena Piepiora, załoga: Karolina i Julia Gierczyńska z MT-
TiSW Międzychód, 3 m. załoga POL 333 - sternik Jakub Ciesiel-
ski, załoga Julia Skrobisz, Ksawery Wierzbicki. Druga nasza za-
łoga młodzieżowa POL 279 - sternik Grzegorz Mrówka, załoga: 
Bartosz Gil, Marianna Talarek zajęła 5 miejsce.

Na koniec dekoracji w imieniu Burmistrza Międzychodu 
dokonał w klasach Optymist, Cadet i Omega Sekretarz Gminy 
Tomasz Rucki, w klasie Open wyróżnienia wręczał Wiceprezes 
MTTiSW Jan Mamet, w klasie Omega Junior nasz aktualny 
Mistrz Polski klasy Omega Standard Romuald Knasiecki, a sołtys 
wsi Bielsko Wojciech Szychowiak wyróżnił startujących w rega-
tach mieszkańców wsi Bielsko - najlepszą załogę - Oliwię i Jakuba 
Biel oraz najlepszego sternika - Magdalenę Piepiorę. Sekretarz 
MTTiSW Sławomir Pastok wręczył upominki dla najmłodszych 
uczestników regat, którymi byli Kinga Balcewicz z UKŻ Wodniak 
Piła i Jan Habiera z MTTiSW Międzychód. 

oprac: P. Piepiora MTTiSW
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Potrójne regaty
 Już po raz kolejny Sekcja Żeglarska MTTiSW udo-

wodniła swą sprawność logistyczną. Tak jak w ubiegłym 
roku wyruszyli na regaty w trzech różnych kierunkach. 
Na zachód do Lubniewic pojechali z trenerem Dariuszem 
Dreczką nasi zawodnicy z klasy Optymist, na północny 
wschód do Piły na Zalew Koszycki pojechali Cadeciarze 
z asystentką trenera Bożeną Skwarską, natomiast na da-
lekie południe do Żywca na jezioro żywieckie pojechali 
zawodnicy z klasy Omega z Pawłem Piepiorą – trenerem 
i kierownikiem sekcji. 

W Lubniewicach Tomek Talarek zajął II miejsce, Maciek 
Dreczka był na III miejscu, a blisko podium na V miejscu by-
ła Ola Buśko. W Pile były cztery nasze załogi w klasie Cadet 
i ulokowali się po kolei za sobą i tak XII miejsce zajęły Ania 
Skwarska i Kornelia Pospieszała, XI miejsce Konrad i Jasiu Ha-
biera, X miejsce Bartek i Wojtek Haryjan, a najlepiej, bo na IX 
miejscu ulokowali się Oliwia i Kuba Biel. W dalekim Żywcu 
pływały cztery międzychodzkie omegi POL 13, POL 224, POL 
236 i POL 279, a regaty zwyciężyła załoga POL 13 – Romu-
ald Knasiecki, Sebastian Knasiecki i Martyna Knasiecka. Załoga 
POL 224 – Magdalena Piepiora, Karolina i Julia Gierczyńskie 
zajęły XVIII miejsce w klasyfikacji ogólnej i II miejsce w kla-
syfikacji młodzieżowej, załoga POL 279 – Grzegorz Mrówka, 
Dorian Pospieszała i Bartek Gil zajęła miejsce XIX oraz III 
w klasyfikacji młodzieżowej Pucharu Polski. Załoga POL 236 – 
Paweł Piepiora, Gosia Piepiora i Ania Pospieszała ulokowała się 
na XX miejscu. Obie załogantki – Gosia i Ania debiutowały po 
raz pierwszy na regatach.

Kolejny sprawdzian dla Optymistów w Chodzieży, dla Ca-
detów dopiero w Międzychodzie, a dla Omeg duże wyzwanie – 
Mistrzostwa Polski klasy Omega w Pszczynie. Trzymajmy kciuki.

REGATY W CHODZIEŻY
Drugi raz w tym roku nasi żeglarze gościli w Chodzieży, 

gdzie Klub LOK był organizatorem regat – Pucharu Szwajcarii 
Chodzieskiej na jeziorze Miejskim. Międzychodzkich żeglarzy 
z Sekcji Żeglarskiej MTTiSW reprezentowali dwaj zawod-
nicy – Tomasz Talarek i Maciej Dreczka pod okiem trenera 
klasy Dariusza Dreczki z klasy Optymist. Warunki panowały 
zmienne, ale udało się rozegrać trzy wyścigi. Nasi zawodnicy 
tym razem otarli się o podium, gdyż Maciek Dreczka zajął IV 
miejsce, a Tomek Talarek V miejsce. Teraz przygotowania do 
regat w Międzychodzie.

REGATY NA ZATOCE PUCKIEJ
Na wodach Zatoki Puckiej ro-

zegrane zostały kolejne regaty Pu-
charu Polski klasy Omega – Me-
moriał Juliusza Sieradzkiego. Na 
starcie stanęło łącznie 29 Omeg. 
Zawody odbyły się 4 i 5 sierpnia 
br. Międzychód był reprezentowa-
ny przez cztery załogi – POL 13 
– Romuald Knasiecki, Sebastian 
Knasiecki i Martyna Knasiecka; 

POL 224 – Magdalena Piepiora, Julia Gierczyńska, Karolina 
Gierczyńska, POL 279 – Grzegorz Mrówka, Bartosz Gil i Ma-
rianna Talarek oraz POL 236 – Paweł Piepiora, Maciej Buśko 
i Dorian Pospieszała. Przy słonecznej aurze, przeplatanej burza-
mi i deszczem z silnym 5B, i czasami porywistym wiatrem do 7 B 
w ciągu dwóch dni rozegrano 4 wyścigi. II miejsce zajęła załoga 
POL 13 Romualda Knasieckiego, XV zajęła załoga POL 224 
Magdaleny Piepiory, XVI POL 279 Grzegorza Mrówki i XVII 
– POL 236 – Pawła Piepiory. Kolejne regaty w Żywcu. 
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IV EDYCJA LETNIEGO GRAND PRIX W KOPA SPORTOWEGO – MIERZYN 2018 
pod patronatem BURMISTRZA MIĘDZYCHODU (KARCZMA KUŹNIAK MŁYN) 

III OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ KOPA SPORTOWEGO 
z okazji XVII ŚWIĘTA PODGRZYBKA ŚWINIARY 2018 

Już po raz trzeci miłośnicy Kopa sportowego mieli przyjemność rozegrania turnieju w ramach kolejnego Święta Podgrzybka. 
W 2015 roku turniej odbył się w Majątku Ziemskim Pałac Wiejce, zwycięzcą był wtedy Józef Grześkowiak z Klubu Kontra - Rej, 
w 2016 roku turniej odbył się w Restauracji Stara Rozlewnia, a jego zwycięzcą został Andrzej Pałuch (Tłoki powiat Wolsztyn). 
W dniu 8 września 2018 w Świniarach do rozgrywek pod patronatem Burmistrza Skwierzyny i Burmistrza Międzychodu przystą-
piło 42 zawodników z kilkunastu powiatów Lubuskiego i Wielkopolskiego. Rozegrano 5 rund po 32 rozdania, a poniższe wyniki 
(pierwszych 12 miejsc) zaświadczają, że turniej był bardzo wyrównany, w związku z czym emocje były do samego końca rozgrywek.

Miejsce Nazwisko i imię Pkty stolikowe Pkty z gry +/- Puchar Nagroda 
1. Otto Jarosław 17,0 +116 Burmistrza Skwierzyny Burmistrza Międzychodu
2. Grycz Robert 16,5 +110 Burmistrza Międzychodu Nadleśnictwa Międzychód
3. Woźniak Ryszard 16,0 +112 Burmistrza Międzychodu Majątku Ziemskiego Pałac Wiejce
4. Misiewicz Maciej 16,0 +47 Klubu Kontra - Rej OSiR Skwierzyna
5. Ratajczak Grzegorz 15,5 +17 xxx Burmistrza Międzychodu
6. Grześkowiak Józef 15,0 +70 xxx Burmistrza Międzychodu
7. Skórzewski Andrzej 15,0 +41 xxx Burmistrza Międzychodu
8. Adamczak Jerzy 15,0 +40 xxx Burmistrza Międzychodu
9. Buchwald Danuta 15,0 +32 xxx Klubu Kontra - Rej
10. Dzioch Mieczysław 14,0 +37 xxx Klubu Kontra - Rej
11. Krupowicz Aleksander 14,0 +35 xxx Klubu Kontra - Rej
12. Wojciech Dyl 13,5 +39 xxx Klubu Kontra - Rej
Punktacja stolikowa 4-3-2-1
W turnieju Tysiąca sportowego rozegranym na tym święcie po raz pierwszy wzięło udział 4 czterech zawodników, ale rywalizacja 

była również niezwykle zacięta i wyrównana. Miłośnicy Tysiąca rozegrali cztery rundy po 60 minut, a końcowe wyniki przedstawiają 
się następująco: Ireneusz Warzybok - 11 pkt. (3.500) - zdobył puchar Burmistrza Międzychodu i nagrodę Majątku Ziemskiego 
Pałacu Wiejce; Henryk Napierała - 11 pkt. (3400) - trofeum był puchar Burmistrza Międzychodu i nagroda OSiR Skwierzyna; 
Krzysztof Herman - 9 pkt. (2880) - zdobył puchar Klub Kontra - Rej i nagrodę Burmistrza Międzychodu; Zenon Nyga - 9 pkt. 
(2.860)! - wywalczył nagrodę Burmistrz Międzychodu. 

Nagrody dla najlepszych zawodników turnieju wręczone zostały przed sceną główną uroczystości XVII Święta Podgrzybka 
Świniary 2018, a uroczystego wręczenia dokonali: Lesław Hołownia - Burmistrz Skwierzyny, Tadeusz Wienke - kierownik Referatu 
Promocji i Kultury Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie oraz Lech Jankowiak - zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Mię-
dzychód.

Serdecznie dziękujemy wszystkim fundatorom pucharów i nagród oraz uczestnikom za udział i sportową rywalizację. Gorąco 
i serdecznie dziękujemy Czesławowi Januszkiewiczowi - sołtysowi Świniary na pomoc logistyczną przy organizacji turnieju. Więk-
szość uczestników powiedziała sobie do zobaczenia w Mniszkach (gmina Międzychód) na Wielkim XII Święcie Smażenia Powideł. 
Wyniki z tego turnieju - w następnym numerze „Informatora”.� Oprac.: Marek Pospieszny

W trzeciej - ostatniej sesji udział wzięło 21 zawodników, któ-
rzy rozegrali 4. rundy po 32 rozdania. Tym razem najlepszym oka-
zał się Sławomir Troszczyński, który zgromadził 14,0 pkt. (+40) - 
awans z VII na II m-ce w klasyfikacji LGP, wyprzedzając Macie-
ja Misiewicza z dorobkiem 13,5 pkt. (+40) oraz Krzysztofa Bart-
kowiaka, który zgromadził 13 pkt. ((+87). Ta trójka zawodników 
otrzymała nagrody rzeczowe. Andrzej Kupka tym razem zainka-
sował 11,5 pkt. co pozwoliło na zwycięstwo w tegorocznej IV edy-
cji LGP w Kopa sportowego Mierzyn 2018 (wygrał również II 
edycję w 2016 roku). Mistrz Lata - serdeczne gratulacje!

Czołówka najlepszych zawodników IV edycji LGP Mierzyn 
2018 rozegranego w roku 100 rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości pod patronatem Krzysztofa Wolnego Burmistrza 
Międzychodu przedstawia się następująco:

1. Andrzej Kupka - 35,5 pkt.; 2. Sławomir Troszczyński - 35,0 
pkt. (+105); 3. Zbigniew Zielonka - 35,0 pkt. (+82); 4. Krzysztof 
Bartkowiak - 33,5 pkt.; 5. Krzysztof Kawa - 33,0 pkt.; 6. Włodzi-
mierz Paroń - 32,5; 7. Krzysztof Brojanowski - 31,0; 8. Krzysz-
tof Otto - 30,0 pkt. (+24); 9. Sylwester Grynczek - 30 pkt. (+23).

Jak z powyższego wynika rywalizacja w IV edycji Letniego 
Grand Prix w Kopa sportowego Mierzyn 2018 była niezmiernie 
ekscytująca, czemu sprzyjał klimat Karczmy Kuźniak Młyn - dzię-
kujemy serdecznie!

Puchar patrona rozgrywek Krzysztofa Wolnego Burmistrza 
Międzychodu z przygotowaną imienną grawerką trafi w ręce An-

drzeja Kupki w trakcie uroczystej inauguracji jubileuszowej V edy-
cji Grand Prix w Kopa Sportowego zaplanowanej na 21.09.2018 r. 
(piątek). Na tą imprezę sportową również serdecznie zapraszamy, 
tym bardziej, że jubileuszowa edycja rozgrywana będzie w nowym 
wymiarze regulaminowym m.in. z nagrodami dla najlepszej dru-
żyny danej sesji (łącznie VIII sesji do kwietnia 2019 roku).

Równolegle z kopiarzami swoją ostatnią sesję Letniej Edy-
cji Grand Prix Mierzyn 2018 rozegrali również miłośnicy tysią-
ca. W turnieju tysiąca grało czworo miłośników tej gry. Rozegrano 
cztery rundy po 50 min. Zwycięzcą III sesji została Urszula No-
wak - Paś, który zdobyła 13 pkt. (+3.620) oraz nagrodę rzeczo-
wą. Drugie miejsce przypadło Zenonowi Nydze, który zgromadził  
11 pkt. (3.710), na trzecim miejscu uplasowała się Grażyna Piekar-
ska - 10 pkt. (+2.540), a na czwartym z dorobkiem 6 pkt. (+1340) 
Henryk Napierała.

Końcowa klasyfikacja rozgrywek w Tysiąca w ramach IV edycji 
LGP Mierzyn 2018 przedstawia się następująco: 1. Urszula No-
wak - Paś - 35 pkt. ( +9.170); 2. Zenon Nyga - 30 pkt. (+8.530); 
3. Grażyna Piekarska - 29 pkt. (+7.270); 4. Henryk Napierała - 27 
pkt. (+6.740); 5. Jakub Lotko - 9 pkt. (+2340).

Tak więc puchar Krzysztofa Wolnego Burmistrza Międzycho-
du zdobyła Urszula Nowak-Paś. Puchar wręczony zostanie na in-
augurację III edycji Rozgrywek GP w Tysiąca (sezon 2018/19) 
w III dekadzie września.

Opracowanie: Marek Pospieszny
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SPORTOWE WYDARZENIA • SPORTOWE WYDARZENIA • SPORTOWE WYDARZENIA

Koszykarze zaczynają swoją ligę niemal dwa 
miesiące później niż piłkarze i kiedy ci drudzy 
mocno weszli już w sezon, ci pierwsi dopiero przy-
gotowują się do serii wymagających gier 2. Ligi.

Trener MKS „Sokół”, podobnie jak w rok temu postanowił 
budować formę swojego zespołu poprzez ciężkie treningi i udział 
w turniejach. Pierwsze sparingi, wzmocnionej o dwóch nowych 
graczy drużyny były bardzo obiecujące, bo pozwalały sprawdzić 
potencjał zawodników na tle silnych pierwszo i drugoligowych 
ekip. Nasi koszykarze pracowali nad formą, m.in. podczas turnieju 
w Gnieźnie (dwa zwycięstwa w trzech meczach) oraz organizo-
wanego w Międzychodzie Memoriału im. Bohdana Marciniaka.

Sezon 2018/2019 „Sokół” zainaugurował na własnym parkie-
cie 29 września, podejmując naszpikowany młodymi talentami 
SMS PZKosz Władysławowo. Wygrana „Sokoła” 82:53. 

Skład naszej drużyny w porówna-
niu do ubiegłych rozgrywek zmienił się 
nieznacznie, z zespołem pożegnał się 
jedynie podkoszowy Łukasz Kwiatkow-
ski, a w jego miejsce Klub zakontrakto-
wał dużo młodszego, mierzącego 202 
cm wzrostu Jakuba Simona z Biofar-
mu Basket Poznań. Drugim pozyska-
nym zawodnikiem jest 19-letni strzelec 
z pozycji 2/3 Łukasz Kupczyński, który 
miniony sezon spędził w drużynie na-
szego lokalnego rywala Tarnovii Basket 
Tarnowo Podgórne. Obaj zawodnicy są 
wychowankami poznańskiej „Pyry”, a ich 
pierwsze występy w żółto-niebieskich 
barwach napawają optymizmem i wydają 
się być dla naszego Klubu dobrą inwesty-
cją w przyszłość.

Wyjątkowe 
wakacje 

z „Muszkieterami”
Te wakacje na długo pozostaną 

w pamięci ponad 750 dzieci z całej 
Polski, które miały okazję wyjechać na 
kolonie w ramach charytatywnej akcji 
„Wakacje z Muszkieterami”. Organi-
zatorem kolonii była Fundacja Musz-
kieterów, a fundatorami wypoczynku 
właściciele sklepów Intermarché i Bri-
comarché.

Tegoroczna edycja „Wakacji z Mu
szkieterami” jest już trzecią, którą zor-
ganizowali Muszkieterowie. Celem 
inicjatywy było zapewnienie niezapo-
mnianego wypoczynku dzieciom, któ-
re ze względu na trudną sytuację ży-
ciową lub finansową nie miałyby moż-
liwości wyjazdu poza miejsce swojego 
zamieszkania. W tym roku z tej szansy 
skorzystało aż 750 dzieci, ze 172 po-
wiatów z całej Polski.

Data Mecz Kolejka
6 października 2018 MKK Gniezno vs MKS Sokół Marbo Międzychód 2
13 października 2018 MKS Sokół Marbo Międzychód vs Domino Inowrocław 3
21 października 2018 AZS Toruń vs MKS Sokół Marbo Międzychód 4
24 października 2018 Ogniwo Szczecin vs MKS Sokół Marbo Międzychód 5
27 października 2018 Noteć Inowrocław vs MKS Sokół Marbo Międzychód 6
3 listopada 2018 Arka II Gdynia vs MKS Sokół Marbo Międzychód 7
10 listopada 2018  MKS Sokół Marbo Międzychód vs Trefl II Sopot 8
17 listopada 2018 Stomil Olsztyn vs MKS Sokół Marbo Międzychód 9
24 listopada 2018 MKS Sokół Marbo Międzychód vs Biofarm Suchy Las 10
1 grudnia 2018 Tarnovia Tarnów Podgórny vs MKS Sokół Marbo Międzychód 11
8 grudnia 2018 MKS Sokół Marbo Międzychód vs Decka Pelplin 12
15 grudnia 2018 Politechnika Gdańska vs MKS Sokół Marbo Międzychód 13

Terminarz Sokoła Międzychód w 2 Lidze Koszykówki Mężczyzn – I runda sezonu 2018/2019

* kolorem zielonym zaznaczono mecze w Międzychodzie

Data Mecz Kolejka
6 października 2018 Warta Międzychód - Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski 12
13 października 2018 Tarnovia Tarnowo Podgórne - Warta Międzychód 13
20 października 2018 Warta Międzychód - Obra Kościan 14
27 października 2018 Pogoń Nowe Skalmierzyce - Warta Międzychód 15
3 listopada 2018 Warta Międzychód - Lubuszanin Trzcianka 16
10 listopada 2018 LKS Gołuchów - Warta Międzychód 17
17 listopada 2018 Centra Ostrów Wielkopolski - Warta Międzychód 18
24 listopada 2018 Warta Międzychód - Zjednoczeni Trzemeszno 19

Terminarz Warty Międzychód w 4 lidze wielkopolskiej – I runda sezonu 2018/2019

* kolorem zielonym zaznaczono mecze w Międzychodzie

Na początku sierpnia sezon w nowej IV lidze wielkopolskiej roz-
poczęli piłkarze Warty Międzychód, koszykarze „Sokoła” w swojej 
II lidze wystartują dopiero w ostatni weekend września, a Informa-
tor przygotował dla Państwa terminarze obydwu rozgrywek.

Zmiany strukturalne, których konsekwencją było połączenie dwóch grup w jedną 
silną IV ligę wielkopolską nie wpłynęły najlepiej na wyniki piłkarzy MLKS „Warta”. 
Dochodzą do tego straty kilku czołowych zawodników, szczególnie z formacji ataku 
oraz kolejna na przestrzeni kilku miesięcy zmiana trenera i jeden z najgorszych startów 
w ostatnich latach gotowy. 

„Warciarze”, mimo solidnych przygotowań do rozgrywek przez pierwszych pięć ko-
lejek nie potrafili odnieść zwycięstwa dwukrotnie remisując i aż trzykrotnie ponosząc 
porażkę ze swoimi przeciwnikami. Dopiero szósty pojedynek przyniósł naszym spor-
towcom i zgromadzonym na trybunach międzychodzkiego stadionu kibicom upragnio-
ne zwycięstwo 3:2 nad Kotwicą Kórnik. Trzy dni później nasi piłkarze zwyciężyli po 
raz drugi, tym razem 1:2 pokonali beniaminka z Opatówka. Wierzymy, że czekają nas 
kolejne sukcesy, a o trudnych początkach szybko zapomnimy ciesząc się z gry wspinają-
cej się po szczeblach ligowej tabeli Warty Międzychód.
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http://sokolmiedzychod.pl/index.php/event/bc-obra-koscian-vs-mks-sokol-marbo-miedzychod/
http://sokolmiedzychod.pl/index.php/event/bc-obra-koscian-vs-mks-sokol-marbo-miedzychod/
http://sokolmiedzychod.pl/index.php/event/mks-sokol-marbo-miedzychod-vs-stomil-olsztyn/
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Drogie Dzieci!
Wakacje za nami, a przed nami ogrom nowych wyzwań w nowym roku szkolnym. 

Co nam przyniesie? Z pewnością dużo ciekawych wiadomości. Dla wielu z was, to 
pierwsze kroki w szkole czy w przedszkolu. Nowi nauczyciele. Nowi koledzy i koleżan-
ki. Nowe przyjaźnie. Tych przyjaźni wam życzę. Przyjaźni na długie lata, na całe życie. 
Mieć przyjaciół, to mieć skarb, a skarby przecież są tak cenne, prawda? Dzisiaj przed-
stawiam wam w naszym kąciku rudą wiewiórkę, która w swojej dziupli schowała zna-
lezione orzeszki, a w każdym orzeszku ukryte jest... Posłuchajcie. Do kącika dodajemy 
dzisiaj kolorowankę z nadzieją, że sprawi wam dużo radości. Dziękuję Jasiowi, Marysi 
i Ninie za rysunki. Mamy dla nich miłe niespodzianki, które przekażemy osobiście.

Składam serdecznie podziękowanie dla: Ewy Bryza, Bożeny Wesołowskiej-Drabik, 
Iwony Frąszczak, Magdaleny Kaseja, Pawła Sznytki, Teresy Synoradzkiej oraz firmie 
MOTOS za materiały plastyczne do prac z dziećmi i nagrody. 

W numerze Nr 7-8 (163-164) „Informatora Międzychodzkiego” wkradł się błąd: 
pod jednym z rysunków zamiast Maja Wendowska miał być podpis Maja Adamska. 

Katarzyna Kędzierska
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